
H
\`.--.-'i<L-A,

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO T[NTO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

ATA 001  - PREGAO PRESENCIAL N° 00035/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos a licitagao
acima indicada, que objetiva: Aquisigao de forma parcelada de frutas e verduras diversas, mediante entrega diaria
conforme  solicitagao  peri6dica,   destinados  a  esta  prefeitura.   Foi  dada  a  devida  publicidade  ao  certame,   em
observancia  a  legislagao  pertinente,   utilizando-se  do  seguinte  meio  de  divulgagao:   Diario  Oficial  do  Estado  -
05/12/2023; Jornal A Uniao -05/12/2023. Licitante cadastrado neste processo: HILDETE CAXIAS DA SILVA -CNPJ:
05.008.302/0001-20. As 14:cO horas do dia 20/12/2023,  reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio,  designada pela
Portaria n° 00002/2023 de 02/01/2023, composta pelos servidores.- JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA - Pregoejro,.
ELIZANE  SILVA DE ANDRADE -Membro da equipe de apoio;  MARIO  SERGIO DE  LUCENA PEREIRA -Membro
da equipe de apoio; NILSE SOARES DA SILVA -Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposig6es
contidas  no  instrumento  convocat6rio,   o  Pregoeiro  abriu  a  sessao  pdblica  e  efetuou  o  credenciamento  dos
interessados.   Licitante  qualificado  a  participar  desta  reuniao:   HILDETE  CAXIAS   DA  SILVA  -  Representante:
CRISANTO  CAVALCANTE   DE   FARIAS   SEGUNDO,   Procurador,   CPF  n°  025.442.524ro5.   Em   seguida  foram
jdenljfjcados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habjlj{agao do ljcjtante devjdamente qualjfjcado,
abrindo-se o envelope Proposta de Preaps o qual teve seu conteddo rubricado pelo presente. Analisada a proposta,
passou  a  informar:  0  licitante  apresentou  proposta,  no  aspecto  formal,  em  consonancia  com  as  exigencias  do
instrumento convocat6rio. Procedeu-se o registro de preeos apresentados, a divulgagao da classificagao da proposta
e a convocaeao do licitante, de acordo com os crit6rios definidos no instrumento convocat6rio, para a apresentagao
dos  lances.  Posteriormente  deu-se  continuidade  a fase  em  que foram  efetuados  e  devidamente  registrados  no
correspondente Hist6rico da Ata,  os respectivos lances verbais. Ap6s a conclusao e divulgagao do resultado desta
etapa foi aberto o envelope contendo a documentagao de habilitagao apenas do licitante vencedor, o qual teve seu
contei]do  devidamente  rubricado.  Analisados  os  elementos  o  Pregoeiro  passou  a  informar:  0  licitante  melhor
colocado na fase de lances verbais foi habilitado.  Considerado o valor apresentado pelo licitante,  as observag6es
apontadas durante o processo e os crit6rios definidos no instrumento convocat6rio, ao final da sessao, produziu-se
o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contratagao: HILDETE CAXIAS DA SILVA -Valor:
R$ 446.775,00.  Os  valores  unitarios,  constantes  da  proposta  e  lances  apresentados,  bern  como  o  resultado  do
certame com a devida classificaeao, estao demonstrados no respectivo Mapa de Apuraeao, que fica fazendo parte

Facultada a palavra:  nenhuma observagao foi feita.  Nada maisintegrante desta Ata,  independente de transcrigao.
havendo a constar, Iavrou-se resente Ata, pois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

-.,. JOSENILD SILVA DE OL



•i=i
`\----).i,--,

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE Rlo TINTO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

HISTdRICO DA ATA 001  - PREGAO PRESENCIAL N° 00035/2023

Hist6rico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos
a licitaeao acima indicada, que objetiva:

Aquisigao de forma parcelada de frutas e verduras diversas, mediante entrega diaria conforme solicitagao peri6dica,
destinados a esta prefeitura.

1.0 -DA PROPOSTA DE PRECOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observag6es apontadas e os
crit6rios definidos no respectivo  instrumento convocat6rio,  antes da etapa competitiva -fase de  lances verbais -,
produziu-se o seguinte quadro:

-HILDETE  CAXIAS DA SILVA.
Item(s):  1  -2 -3 -4 -5 -6 -7 -8 -9 -10 -11  -12 -13 -14 -15 -16 -17 -18 -19 -20 -21  -22 -23 -24 -25 -26 -
27 -28 -29 -30; Valor:  R$ 467.990,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS

\'\,



'1
05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 5,8

2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS  DA SILVA 5,7
7  -  BATATA  INGLESA  COMUM  -  NOVA,  lN  NATURA,  DE  BOA  QUALIDADE,  LAVADA,  COM  TAMANH
uN iFORME,   GRAu   DE   MATu_RAeAO  ADEQUADO   PARA   0   cONsuMO   HUMANO,   LivRE   DE   DANO
MECANICOS, SEM IMPERFEICOES NA SUPERFICIE.

Ci 05. 008 . 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,8
1 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,6
2 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAVIAS  DA SILVA 6,5

8  - BETERRABA - IN  NATURA,  FIRME  E  ISENTA  DE  ENFERMIDADES  MATERIAL  TERROSO  E  UMIDAD
EXTERNA ANORMAL.

a 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS  DA SILVA 7,0
1 05. 008 . 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS  DA SILVA 6,8
2 05 . 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,5

9  -  CEBOLA  -  lN  NATU RA,  BULBO  DE  TAMANHO  MEDIO,  COM  CARACTERISTICAS  INTEGRAS,  NA
PRESENTAR  DEFEITOS  EXTERNOS  E  INTERNOS  QUE  PREJUDIQUEM  0  CONSUMO COMO  BROTADO,

MANCHA NEGRA (CARVAO); PARCIALMENTE SEM PELicuLA OU PODRE.
Ci 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,0
1 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE  CAXIAS  DA SILVA 5,9
2 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 5,8

10  -CENOURA  -  NOVA,  SEM  FOLHAS,  IN  NATURA,  SEM  LESOES  (RACHADURAS  OU  CORTES),  NA
PRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO,  MURCHA, PASSADA;  DEFORMACA0 GRAVE OUFERIMENTO
' 05. 008. 302/0001 -20 HiLDETE CexiAS DA SILVA 6,0
1 05. 008 . 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS  DA SILVA 5,9
2 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 5,8

05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 5,7
05.008.302/0001-20 HILDETE CAIIAS DA SILVA 5,5

11  -CHUCHU       IN  NATURA,  VERDE  ESCURO,NAO APRESENTAR OS  DEFEITOS  PODRI DAO,  MURCHO,
PASSADO;  DEFORMACAO GRAVE OU FERIMENTO.

d 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE  CAXIAS  DA SILVA 1,5

1 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 1,4

2 05.008.302/0001-20 HILDETE  CAXIAS  DA SILVA 1,3

12 -COENTRO     IN NATURA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME; DEVENDOSER BEM DESENVOLVIDO;
FIRME E INTACTO; lsENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E OMIDA EXTERNA ANORMAL.

a 05. 008 . 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS  DA SILVA 2,5
1 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS  DA SILVA 2,3

13 -GOIABA VERMELHA -IN NATURA,  DE BOA QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, COM
CASCA  SEM   RUPTURAS  CARACTERisTICAS  DE  CULTIVO  BEN   DEFIN[DAS,   BEN   FORMADOS   E   EM
PERFEITAS CONDIC6ES DE CONSERVACAO E MATURACAO.

' 05.008.302/0001-20 HILDETE CAVIAS DA SILVA 7,0
1 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,9
2 05 . 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS  DA SILVA 6,8

05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,5
14-LARANJA       IN  NATURA,  DE  BOA  QUALIDADE,  GRAU  DE  AMADURECIMENTO  MEDl0, COM CASC
SEM RUPTURAS.

Ci    05.008.302/0001 -20 HILDETE  CAXIAS  DA SILVA 0,7
15 - LIMAO -DA ESPECI E TAHITI, lN NATURA, DE BOA QUALIDADE, GRAU  DE MATURACAO ADEQUAD
PARA 0 CONSUMO HUMANO, COM CASCA SEM RUPTURAS.

I 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,5
1 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE  CAXIAS  DA SILVA 6,3
2 05.008.302/0001-20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,2
3 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 6,0

16  -  MACA        FRUTO  NAO  DEVERA  APRESENTAR  DEFEITOS  DE  POLPA,  FERIMENTOMASSADO;APRESENTANDOTAMANHO,CORECONFORMACAOUNIFORMES;DEVE PODRIDAO  ENDOSERBEN

DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME.
0 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE  CAXIAS  DA SILVA 14,0

1 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS  DA SILVA 13,8

2 05. 008. 302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA 13,5

17  -MACAXEIRA,  lN  NATURA,  DE  BOA QUALIDADE,  PRODUTO  FRESCO  E COM  GRAU  DE  MATURACA ,
lNTERMEDIARIA.   DEVERA  APRESENTAR  ODOR  AGRADAVEL,   CONSISTENCIA   FIRME, NA0   DEVE

PRESENTAR PERFURACOES, MACHuCADOS, COLORACAO NAO CARACTERisTICA.
tl    05.008.302/0001 -20 HILDETE CAXIAS DA SILVA                                                                            J~             5,0

18-MAMAO      TIPOFOCOMCASCASEMRUPTPERFE[TASCOND[COERUM£Ss?'c'##ACTTUE#§P,EE93EQ83##E'EGM#FTNi3L°s,DE#oD#E#MisE¥TE°MSDECONSERVACAOEMATURACAO.

d    05.008.302/0001 -20 HILDEZ¥ CAXIAS DASILVA                                                             /A \` \J\/    \   4,9Z9F `_to         tqLst£-Jiglu<              /}Z    \                 `J





3.0 -DO TRATAMENTO DIFERENCIAD0 PARA ME e EPP

- Nao ha registro.

4.0 . DA EASE DE NEGOciAeAO

4`1  -Valor:
- Nao ha registro.

4.2 -Quantidade:
-Nao ha registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Conslderados os  valores apresentados por cada  ljcjtante,  as observag6es apontadas duranfe o processo e os
criterios definidos no instrumento convocat6rio,  ao final desta sessao,  produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor,  item correspondente e respectivo valor total da contratagao:
-HILDETE  CAXIAS  DA SILVA.

CNPJ:  05.008.302/0001 -20.
Item(s)`.1  -2 -3 -4 -5 -6 -7 -8 -9 -10 -11  -12 -13 -14 -15 -16 -17 -18 -19 -20 -21  -22 -23 -24 -25 -26 -
27 - 28 - 29 - 30.


